



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº028-2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas para aquisição de pães e lanches em atendimento as demandas do fundo municipal de saúde de Pacajá-PA.*

Fornecedor : BORGES COMERCIO E SERVICOS LTDA LOCACAO LTDA - 21.356.963/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30.000,00	Unidade	BORGES	BORGES	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00	R\$ 1,17	R\$ 35.100,00	1,71	R\$ 0,02
Descrição: PÃO CARECA SALGADO 50G										
2	30.000,00	Unidade	BORGES	BORGES	R\$ 1,23	R\$ 36.900,00	R\$ 1,25	R\$ 37.500,00	1,60	R\$ 0,02
Descrição: PÃO DE DOCE - MASSA FINA (50G)										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 72.600,00		1,6528 %	R\$ 1.200,00

Fornecedor : A ARAUJO MOREIRA LTDA - 30.276.432/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3.000,00	Cento	DOCE SABOR	DOCE SABOR	R\$ 127,31	R\$ 381.930,00	R\$ 127,33	R\$ 381.990,00	0,02	R\$ 0,02
Descrição: SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIOS DIVERSOS										
4	3.000,00	Cento	DOCE SABOR	DOCE SABOR	R\$ 127,31	R\$ 381.930,00	R\$ 127,33	R\$ 381.990,00	0,02	R\$ 0,02
Descrição: SALGADINHOS ASSADO COM RECHEIOS DIVERSOS										
5	200,00	Quilo	DOCE SABOR	DOCE SABOR	R\$ 121,65	R\$ 24.330,00	R\$ 121,67	R\$ 24.334,00	0,02	R\$ 0,02
Descrição: BOLO CONFEITADO COM GLACÊ, RECHEIOS DIVERSOS - KL										
Subtotal Adjudicado R\$ 884.518,50							Subtotal Orçado: R\$ 884.647,50		0,0145 %	R\$ 129,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	Cento	DOCE SABOR	DOCE SABOR	R\$ 354,98	R\$ 70.996,00	R\$ 355,00	R\$ 71.000,00	0,01	R\$ 0,02
Descrição: BOLO SIMPLES EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSO (CENTO)										
7	50,00	Cento	DOCE SABOR	DOCE SABOR	R\$ 506,65	R\$ 25.332,50	R\$ 506,67	R\$ 25.333,50	0,00	R\$ 0,02
Descrição: TORTA SALGADA EM PEDAÇOS - SABOR DIVERSOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 884.518,50							Subtotal Orçado: R\$ 884.647,50		0,0145 %	R\$ 129,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 955.918,50	R\$ 957.174,75	0,1388 %	1.329,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 25 de Outubro de 2023

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
GESTOR DO FMS